令和４年１１月１５日

各位

社会福祉法人桜井の里福祉会

特別養護老人ホーム桜井の里

施 設 長  土 屋  誠

グループホームこいての落雷による火災とその後の生活について

 平素より、当法人の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

社会福祉法人桜井の里福祉会が運営する、グループホームこいてが令和４年

１１月８日（火）の午前９時４０分頃に落雷による火災が発生しました。

 火災当時、入居者９名・デイサービス利用者２名と職員４名がおりましたが、

迅速な避難により、ご利用者及び職員共に無事に避難を行い人的被害・怪我等は

ありませんでしたのでご安心下さい。

 また、グループホームこいてでの生活が出来ない状況となり、令和４年１１月

１４日（月）より弥彦村が管理する「弥彦けいりん会館」の一部をお借りして生

活をしております。

 今後は、ご利用者が安心、安全に生活が出来るように、最短な時間での再建

に向けて弥彦村と協議しております。

 つきましては、現状をお知らせいたしますとともに、ご利用者の安心、安全な

生活を第一に考えながら対応して参ります。

尚、ご不明な点等がございましたら下記連絡先までお問合せ下さい。

【問い合わせ先】

特別養護老人ホーム桜井の里

施設長 土屋 誠

連絡先：０２５６－９４－３９３９